
本日のプログラム
例　　会� 12：30～ 13：30
クラブ協議会�
各委員会活動計画発表

次回のプログラム
例　　会� 12：30～ 13：30
卓　　話　未　定

2014～2015 年度会長方針「伝統と変革、より良いクラブを築こう」
創　立／1986年2月19日　（会長）渡邊　裕之　（副会長）村山　圭治　（幹事）櫛田　隆治　
例会場／〒171-8505　東京都豊島区西池袋1-6-1　ホテルメトロポリタン　TEL 03-3980-1111  
事務所／〒171-0021　東京都豊島区西池袋2-29-14-101　TEL 03-3985-7577 　 FAX 03-3590-6644
ＨＰ   http：//www.toshimah-rc.jp     E-mail   info@toshimah-rc.jp

東京豊島東ロータリークラブ東京豊島東ロータリークラブ第2580地区第2580地区

第 1341 回例会　　2014 年 7月 9日

前回の例会報告　2014年 7月 2日

今月のソングリーダー　澤田　博司会員
①第2580地区2014−15年度ロータリアン卓話者
リストがきております。是非、卓話者のご依頼に
ご活用いただきたいと思います。卓話者リストは
随時ご覧になられるよう例会場に置いてございま
す。

②福島にこらんしょプロジェクトのご紹介を各テー
ブルに回覧しておりますのでご覧ください。尚、
詳細についてはパンフレットが後日届く予定です。

③地区ローターアクト５・６月の活動報告を回覧し
ておりますので、是非ご一読ください。

新年度役員・理事

①本日入会の新会員髙橋努務氏に会員章並びにロー
タリーの資料をお渡しいたします。髙橋会員は大
和証券池袋支店・支店長、職業分類は証券業にな
ります。どうぞよろしくお願い致します。
②地区ガバナーより委嘱状が３名の方に届いており
ますので、お渡し申し上げます。
　地区諮問委員会顧問　　　前川昭一会員
　地区副幹事　　　　　　　稲川　一会員
　バギオ支援委員会委員長　佐々木通博会員
③バギオ基金よりご寄付されました時友会員へ領収
書と感謝状が届いておりますのでお渡し致します。

委嘱状授与

バギオ寄付感謝状授与

会　長　報　告　　　　　　　　会　長　報　告　　　　　　　　

幹　事　報　告　　　　　　　　幹　事　報　告　　　　　　　　



渡辺会員／本日の例会より私くしと櫛田幹事共々一
生懸命ガンバリますので、会員みな様のご指導
ご鞭撻を宜しく御願い致します。

新倉会員／渡邉会長、櫛田幹事の新年度を祝して。
島田会員／渡辺会長、櫛田幹事一年間ガンバッテ下
さい。陰ながら応援致しております。お金は少
し出すが、口は出さず。

櫛田会員／新年度！渡辺会長のご指導の下、楽しく
充実したクラブにしたいと存じます。

前川会員／誕生日祝御礼。
前川会員／渡辺会長と櫛田幹事の御活躍と髙橋努務
会員の歓迎。

稲川会員／渡辺組の門出を祝って ！！ みんなでがん
ばりましょう。

村中会員／渡邉・櫛田丸がいよいよ出航します。よ
ろしくお願いします。

浅原会員／渡辺会長、櫛田幹事、船出を祝して。

■出席報告

会　員 出席参入
会員数 出席数 欠席数 出席率 6月18日分

修正出席率

33名 30名 28名 2名 93.33％ 89.66％

入会式

■ビジター
　東京南RC� 村上　快史様　�
　池袋RC� 榎本　　稔様　

2014年７月２日

第１回定例理事会　議事録
１会長挨拶：今年度のクラブ運営方針について
・非常に重要な年なので、役員・理事を初め、会
員全員の協力をお願いします。
・ロータリーの友を読んだり、ロータリーの原点
に返って勉強する機会を作りたい。
・自身の職業奉仕について、会員による卓話の機
会を作りたい。
・池袋RCを初めとした合同例会を積極的に進め
たい。

２今年度予算
・昨年度決算報告及び今年度予算説明があり、い
ずれも全会一致で承認

３ガバナー公式訪問
・会員一同で歓迎、７月23日例会で打ち合わせ
を予定
・５大奉仕委員長の委員会活動の状況などの発表
４インターアクトへのクラブ協力金
　・今年も30,000円を協力することで承認
５その他
○地区補助金事業の錦華学園プロジェクトについ
て、園庭の椅子テーブル（ロータリーマーク付
き）を２台設置する方向で検討
○脱法ハーブ撲滅！区民決起集会が７月５日
（土）午後１時から池袋駅西口広場において開
催されるので、近隣RCへも連絡し、会員の積
極的な参加を期待

今月の誕生祝い会員

澤田会員／渡辺・櫛田体制のスタートを心からお祝
い申し上げます。妻の誕生日お祝いありがとう
ございました。

西島会員／目の治療の為の黒メガネをかけています
がおゆるし下さい。渡辺会長スタート期待して
います。

有我会員／本日は所用があり早退させていただきま
す。申し訳けありません。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　


